Prefeitura Municipal de Ipameri - Av. Pandiá Calógeras, 84 - Centro
Fone: (64) 3491-6000 | e-mail - prefeitura@ipameri.go.gov.br

CNPJ 01.763.606.0001-41

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO Nº 002/2022. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e
considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento
e a adjudicação procedidos  pelo  Pregoeiro, inserto nestes autos, RESOLVO, no uso de
minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de
17 de julho de 2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento
licitatório realizado na modalidade de Pregão Presencial nº 041/2021, objetivando, a
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR CESTA BÁSICA, para o
cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI, apresentando-
se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

V P GONÇALVES CUNHA CNPJ: 10.302.659/0001-56
Localizada à Av. Laudelino Domingues s/n Qd 9 Lote 9ª – Vila Domingues – Ipameri-GO
Representada por: Waguimar Pio Gonçalves Cunha CPF: 94.013.012
Fone: 64- 3491-2248
Email: vpdistribuidoraIpa@bol.com.br

ITEM OBJETO UNIT MARCA QUANT TOTAL

1 ARROZ 5KG R$ 15,35 PAMPA 938 R$ 14.398,30

2 FEIJÃO 1KG R$ 4,90 TAITI 938 R$ 4.596,20

11 ACHOCOLATADO EM PÓ R$ 2,55 MUKY 938 R$ 2.391,90

                                                                                                                                    R$ 21.386,40

SUPERMERCADO ALTO DA BOA VISTA EIRELI CNPJ: 18.672.021/0001-19
Localizada à: Av. Estado de Goiás, 36-A Setor Tolentino – Ipameri-GO
Representada por: Leoncio Vieira Florindo CPF: 575.006.571-53
Fone: 64-3491-1980

ITEM OBJETO UNIT MARCA QUANT TOTAL

3 CAFÉ EM PÓ - 250G R$ 5,50 FAIXA NOBRE 1876 R$ 10.318,00

4 AÇUCAR 5KG R$ 16,20 ECOÇUCAR 938 R$ 15.195,60

5 ÓLEO DE SOJA R$ 7,70 COMIGO 1876 R$ 14.445,20

6 BISCOITO ROSQUINH R$ 4,40 MABEL 938 R$ 4.127,20

7 BISCOITO AGUA E SAL R$ 2,89 MABEL 938 R$ 2.710,82

8 SAL R$ 0,80 UNIÃO 938 R$ 750,40

9 SALSICHA EM LATA 180G R$ 2,50 ANGLO 938 R$ 2.345,00

10 BALAS SORTIDAS 600G R$ 4,50 ERLAN 938 R$ 4.221,00

12
LEITE INTEGRAL LONGA VIDA
1LT

R$ 3,50 ITALAC 1876 R$ 6.566,00

Prefeitura Municipal de Ipameri - Av. Pandiá Calógeras, 84 - Centro
Fone: (64) 3491-6000 | e-mail - prefeitura@ipameri.go.gov.br

CNPJ 01.763.606.0001-41

13 FARINHA DE MANDIOCA R$ 3,30 DOIS IRMÃOS 938 R$ 3.095,40

                                                                                                                                                 R$ 63.774,62

VALOR TOTAL DO CERTAME:.................................................................................. R$ 85.161,02

PUBLIQUE-SE.
IPAMERI, 06 DE JANEIRO DE 2022.

ELIANA PIMENTA PACHECO
Gestora do Fundo  Municipal de Assistência Social de Ipameri

Contratante